Совет Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.10.2021 № 18

О  передаче осуществления части полномочий по решению вопросов  местного значения

   В соответствии со статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, Совет Китовского сельского поселения решил:
1. Передать  осуществление части полномочий Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области на уровень  Шуйского муниципального района по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно осуществление контроля за исполнением бюджета Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области.
[bookmark: sub_1]2. Объем межбюджетных трансфертов, необходимых на исполнение передаваемых в соответствии с п. 1 настоящего решения полномочий, определяется соглашением, заключаемым между Администрацией Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района и Администрацией Шуйского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Китовского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

Глава Китовского
сельского поселения						 А.С. Сорокина

Председатель Совета
Китовского сельского поселения				И.В. Румянцева